
Uchwała Nr 206/XVII/2020 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2019 poz. 506 ze zm.) oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy  

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2019 poz. 

1111 ze zm.), uchwala co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2020-2022, stanowiący załącznik do 

uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

         

           Przewodniczący Rady Miasta 

 

             /-/ Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

 Obowiązek opracowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny oraz podjęcie stosownej 

uchwały wynika z art. 176 pkt. 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. Realizacja Programu należy do zadań własnych gminy. 

Gminny Program Wspierania Rodziny wyznacza działania mające na celu wspieranie rodzin w 

procesie przywracania zdolności tych rodzin do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie w 

szczególności poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. 

Realizowane w ramach programu zadania koncentrować się będą nie tylko na dziecku, ale na 

całej rodzinie, również w sytuacjach, gdy dziecko umieszczone zostanie poza rodziną naturalną w 

celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczej. 

Wspieranie rodziny, to jednocześnie rozwój i wzmacnianie społeczności lokalnej. W 

rodzinie bowiem dorastają kolejne pokolenia, kształtuje się „kapitał ludzki”, który w przyszłości 

będzie tworzył społeczeństwo i wpływał na tempo jego rozwoju. Stąd założeniem Programu jest 

wsparcie rodziny naturalnej już na etapie, gdy problemy się zaczynają oraz profilaktyka i 

eliminowanie takich sytuacji, kiedy dziecko musi opuścić własną rodzinę. 

 Efektem Programu ma być polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, poczucia bezpieczeństwa 

socjalnego, ograniczenie izolacji społecznej rodzin borykających się z problemami, 

zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla 

rodziny. Dotychczasowy Program Wspierania Rodziny obowiązywał na lata 2017 – 2019, w 

związku z powyższym konieczne jest przyjęcie Programu na kolejny okres tj. 2020-2022. 

Cele i zadania Programu są zintegrowane z: 

• Programem Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej w Województwie 

Mazowieckim na lata 2015-2020. 

• Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Ciechanowskim na lata  

2017 – 2026. 

• Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Miejskiej Ciechanów na lata 

2019-2023. 

• Miejskim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta 

Ciechanów. 

• Miejskim Programem Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów. 

• Miejskim Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla miasta Ciechanów. 

Program  został przedłożony  do Ciechanowskiej Rady Pożytku Publicznego celem konsultacji. 

 

 

 

                       Z up. PREZYDENTA MIASTA 

 

                                                                                         /-/  Adrianna Saganek 

                                                            SEKRETARZ MIASTA CIECHANÓW 

 

 


